
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №1 г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

от  29.08.2025          №  92  

 

 

О назначении должностных лиц, ответственными за 

выполнение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищённости и профилактике экстремизма 

 

 В целях организации и проведения работ по обеспечению антитеррористической 

защищенности МБОУ «ООШ №1» и профилактике экстремизма 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить Ражеву Гузель Кадисовну, заместителя директора по воспитательной работе, 

ответственным лицом за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищённости МБОУ «ООШ №1», расположенного по адресу: г. Лениногорск, ул. 

Широкая, д. 15. 

2. Назначить Ражеву Гузель Кадисовну, заместителя директора по воспитательной работе, 

ответственным лицом за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищённости МБОУ «ООШ №1» и профилактике экстремизма, за организацию 

взаимодействия с органами безопасности, МВД России, Росгвардии, МЧС России,  

проведение инструктажей с работниками по антитеррористической защищенности. 

3. Назначить Миначеву Д.Б., завхоза МБОУ «ООШ №1», ответственным за обеспечение 

пропускного режима в МБОУ «ООШ №1». 

4.  Назначить Юсупову В.А., учителя ОБЗР, ответственным за обучение обучающихся 

действиям в чрезвычайных ситуациях. 

5. Ражевой Г.К., заместителю директора по воспитательной работе: 

- осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности и профилактики экстремизма МБОУ «ООШ №1»; 

- 1 раз в полугодие проводить мониторинг исполнения Плана мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности и профилактики экстремизма МБОУ 

«ООШ №1». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор       Н.Н. Васильева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ражева Г.К. 

Миначева Д.Б. 

Юсупова В.А. 

Документ создан в электронной форме. № 92 от 29.08.2025. Исполнитель: Васильева Н.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 09.02.2026 15:16


